
 



Zprávy ze 3. oddělení školní družiny a Zábavního klubu… 

 

Karneval 

Ve středu 21.2. 2018 jsme si v tělocvičně naší 

školy uspořádali karneval. Děti 2.A a 2.C 

s kamarády ze Zábavního klubu se nastrojily do 

úžasných převleků. 

Nechyběly pohádkové postavy jako jsou: 

Popelka, Šípková Růženka, Elza, královna, klauni, 

Spiderman, ale také jsme tady měli zástupce 

z pekel, vojáka, hasiče, piráty, upíry, medvídka 

mývala, tygra a další. Kostýmy si přichystaly i 

paní vychovatelky. Paní Špatenková se převlékla 

za veselého klauna, slečna Prchalová byla za 

hodnou čertici a paní vychovatelka Rumanová 

byla pirátka - organizátorka.:-) 

Tančili jsme, soutěžili v různých disciplínách, 

měli jsme promenádu masek a také jsme 

uspořádali soutěž masek. A dopadlo to takto: 

   1. místo získal Jakub Dvořák   

   2. místo získala Kristýnka Marušáková 

   3. místo obsadili tři výherci se stejným počtem 

hlasů: Jakub Nováček, Petr Votruba, Jakub 

Pánek 

Karnevalové veselí jsme si všichni náramně užili. 

Za svou účast při soutěžích a tancování všechny 

masky na závěr obdržely veselé diplomy a sladké 

odměny. Společně se těšíme na další takové 

odpoledne. 

Přikládáme několik fotografií.               

                             Petra Rumanová 



KURZ BRUSLENÍ – 5.B, 5.C 

 Žáci 5.B a 5.C se účastnili kurzu bruslení, který trval 8 týdnů. Po tuto dobu 

se žáci zdokonalovali v bruslení formou her a soutěží pod vedením p.uč. Horákové. 

Vyzkoušeli si a naučili se brzdit, dělat obloučky, jezdit pozadu, a mnoho dalších 

věcí. Někteří z nich stáli na bruslích poprvé v životě a na konci tohoto kurzu byli 

nadšeni, že zvládli jezdit bez opory. Většina z nich se v posledních hodinách 

zapojila i do soutěží. Kurz byl ukončen maškarním na ledě. Žáci si připravili 

krásné masky, z kterých jsme vybírali ty nejoriginálnější (mimoň, mimina, šprtka, 

čaj) a nejkrásnější (včela, indián, kovbojka, voják, hasič). Děti si během osmi 

týdnů osvojily základní dovednosti bruslení a naučily se spolupracovat v rámci 

týmu a tříd.  

       Mgr. Horáková, Mgr. Palátová 

 

              

http://sadovazs.rajce.idnes.cz/karneval_na_lede_7.3.2018/


Lyžařský výcvik 2018… 

V neděli 11. března jsme se sešli natěšeni,  plni očekávání a obtěžkáni 

kufry, batohy a všelijakými jinými zavazadly na parkovišti před Zemědělskou 

školou v Čáslavi. Rychle jsme se namačkali do autobusu, abychom si zabrali místa, 

naposledy zamávali rodičům a jeli jsme vstříc novým zážitkům.   

  Po asi hodině cesty byla většina z nás ohromena, že vůbec vidí v zimě sníh. 

A hodlali jsme si ho všichni patřičně užít.  

 Jakmile jsme se dopravili na hotel, začaly zmatky ohledně rozdělení 

pokojů, umístění lyží a tak dále. Když už zmatek  ustal, byl už čas večeře.  

  Dalšího rána, když už nám asi konečně došlo, že jsme na horách, jsme se 

oblékli do lyžařského a snažili jsme si osvěžit v paměti, jak se vlastně lyžuje. 

Počasí nám bohužel první dva dny nepřálo, ale jak vidíte, vrátili jsme se všichni.  

  Když už mlha třetího dne opadla, naskytl se nám pohled na Janské Lázně, 

ale i na samotnou sjezdovku s lyžaři. I začátečníci se to naučili. Ačkoliv byli 

přece jen trochu otlučenější než ostatní, těšili se, až si sjezdovku sjedou znovu.  

   Večer potom probíhaly hry a následně i menší diskotéka. Pak jsme se 

měli odebrat do svých pokojů, jelikož bylo po večerce. Myslím ale, že stejně 

nikdo není tak naivní, aby si myslel, že jsme nevystrčili ze dveří ani špičku nosu a 

že jsme na svých pokojích opravdu byli.  

  Náš pobyt utekl jako voda a přišel den, kdy jsme si sbalili věci a rozloučili 

se sněhem.  

 Cestou autobusem jsme už nezářili takovým štěstím a radostí, jako tomu 

bylo cestou tam. Při výstupu z autobusu některým dokonce ukápla slza, když si 

uvědomili, že to všechno skončilo a vracíme se zpět do všedního života.  

Všichni máme zajisté spoustu skvělých zážitků a našli jsme si i nové 

přátele.  

I když tomu asi nikdo z těch, co na lyžáku nebyli, neporozumí, musím toto 

povídání zakončit jedním slovem, které se ozývalo ze všech stran a ovládlo i naše 

diskotéky.  Paradajz! <3  
C.Petlachová, 9.A 

 

 

 

 

 

 



Den otevřených dveří na HZS Čáslav 

Druhé a třetí ročníky se ve čtvrtek 12. dubna vypravily na Den otevřených dveří 

hasičského záchranného sboru Čáslav. Profesionální hasiči děti provedli novou 

hasičskou stanicí, ve které sídlí od jara 2016, seznámili je s vozovým parkem, 

základním technickým vybavením a zázemím a také s osobním zázemím, které je 

neméně důležité při vykonávání pravidelných celodenních služeb. Děti měly také 

možnost vidět nácvik požárního sportu ve „výstupu na věž“ a základy horolezectví 

na cvičné stěně. Bylo to velmi hezké, skvěle zorganizované dopoledne, za které 

velmi děkujeme. 

              Mgr. L. Johanidesová 

 

HASIČI 

(Jakub Váňa, 3. B) 

 

Hasiči, ti zachraňují, 

dobrou vůli spolu mají. 

 

Hasiči, ti těžkou práci mají, 

ale nic je nezastaví. 

 

Hasiči, ti jedou dál, 

kdo by se jich ale bál? 

 

Já chci se stát hasičem, 

hasil bych každý den. 

 

 

  



Soutěže a olympiády… 

Okresní kolo odznaku všestrannosti, 20.3.2018: 

1.místo v soutěži družstev: 

Kavánková Daniela 

Šoltová Sandra 

Musilová Eliška 

Hlouchová Radka 

 

 

 

 

Košíková chlapci – 3.místo 

Schovanec Kryštof 

Kocprd Miroslav 

Vávra Michal 

Ryšán Jakub 

Adam Jiří 

Kvaček Karel 

Janeček Zdeněk 

Bogdan Samuel 

Jasanský Jan 

Houfek Adam 

Šindelář Kryštof 

Havelka Adam 

 



Basketbal dívky – 3.místo 

Vavřinová Eliška 

Jelínková Lucie 

Petlachová Carmen 

Skálová Kristýna 

Pipková Adéla 

 

 

Krajská kola olympiád  

anglický jazyk:  

              Lucie  Jelínková, 3.místo 

český jazyk:   

     Carmen Petlachová, 10.místo 

 

Okresní kola: 

fyzika:    Vaňha Antonín, 7. místo 

      Hlouch Jiří, 2. místo  

 

Recitační soutěž:  

Jelínek František 

1. místo v okresním kole  

Krajské kolo - čestné uznání  

 

Kavánková Daniela 

Kavánková Sára 

Musilová Eliška 

Švábová Marie 

 



Z naší tvorby… 

Proč 

Jana Čochnářová, 8.A 

 

Proč říkal jsi ta krásná slova? 

Tak teď řekni lež 

 a po ní přijdou nová. 

 

Zase říkáš hezká slova, 

já jsem smutná jako sova, 

nahradí mne brzy dívka jiná. 

 

Stále toužím zapomenout, 

vše se nějak kýve, 

Tohle z mysli brzy sejde. 

Budeš šťastný, já však stejná, 

nejsem holka obyčejná. 

 

Já jsem blázen, ty to víš, 

Beztak nikomu to nepovíš. 

Prostě mám tě ráda 

A ne jen jako kamaráda. 

 

Smutná budu asi dlouho, 

Nezapomenu na tebe 

       Ty moulo! 

 

  



Nekonečné pochůzky smrtky 

Z deníku 1.září 1939 

               Milý deníčku, to bys nevěřil, co jsem si dnes přečetla v mém plánovacím 

kalendáři. 

               Musím opět vstát po ne moc dlouhém odpočinku a dobelhat se i s tou 

neskutečně těžkou kosou kamsi do Polska. (Přijde mi neuvěřitelně nepraktické 

tahat s sebou něco tak neskladného jako je kosa, ale budiž.) Jako na potvoru, 

když si konečně sednu, hodím kosu do kouta a už už se chystám narovnat si záda, 

zazvoní mi telefon a ozve se robotická paní, jež oznamuje: „Dobrý den, moc se 

omlouvám, ale zdá se, že dnes vypukla druhá světová válka, takže se neprodleně 

dostavte na bojiště. Přeji hezký den.“  „Děkuju moc, sotva jsem se vzpamatovala 

po té první!“ Ne příliš rychlým tempem opět vstanu, opráším si plášť a ohnu se 

pro pohozenou kosu. V tu chvíli se z mých zad ozve dunivý zvuk. Já celá 

nakvašená křiknu přes celé peklo: „To ti lidé nemohou mít ani trochu soucitu a 

aspoň na chvíli přestat válčit? Vždyť já jsem jen nebohý posel smrti ksakru!“ 

Nenávistně popadnu tu zpropadenou kosu a bouchnu za sebou dveřmi, až z toho 

upadne starobylé klepadlo.  „To se mi určitě jen zdá.“ Napočítám si do desíti a 

s úsměvem na tváři se vydám k východu. 

              „Doufám, že ten zákon schválnosti má tady u nás v pekle vyhrazený 

nějaký VIP kotel, ve kterém se bude vařit do hallelujah!!!“ Opět zařvu na celé 

peklo, když mi v ruce zůstane pouze dřevěné držadlo a zbytek kosy se odebere 

k zemi, při čemž mi ostří stihne rozříznout můj nejlepší plášť. „To zas bude 

papírování,“ povzdychnu si nakonec jen tak do prázdna.   

 

Z deníku smrtky, při druhé světové válce 

                                                          Eliška Musilová 8.B 

 

  



Ve znamení hudby… 

hudební výchova Ludwig van Beethowen – Klavírní koncert č.5 

 

 

Pipková A., 7.B 
Jelínková A., 7.B 

Sedlmajerová T., 7.A Gábiková L., 7.A 


